
Rektoři: Vzdělávání má
být bez věkového omezení

Compiled 29.6.2014 1:19:58 by Document Globe ®   1

Rektoři: Vzdělávání má být bez věkového omezení
K prioritám českého vysokého školství by podle předsedy České konference rektorů Petra Sáhy ze zlínské Univerzity
Tomáše Bati mělo patřit celoživotní vzdělávání. Rozvoji českého školství by proto prospělo, kdyby stát nestanovil, že
studentem může být člověk jen do 26 let. Sáha to řekl během dnešního setkání rektorů českých vysokých škol se
slovenským eurokomisařem pro vzdělávání Jánem Figeľem.
"Naší snahou je, aby vzdělávání fungovalo bez věkového omezení," uvedl. Podle něj by se rozvoj celoživotního
vzdělávání měl týkat také doktorských programů. K silným stránkám českého školství totiž patří základní výzkum, naopak
v oblasti aplikovaného výzkumu ČR ztrácí, řekl.
Podle Figeľa mezi vysokými školami nyní dominují Spojené státy, snahou EU je tento trend změnit. Figeľ se domnívá,
že výhodou evropského školství je silná tradice. "Jakákoliv strategie do budoucna, která nepočítá se vzděláváním bude
neúspěšná," uvedl Figeľ.
Důraz na celoživotní vzdělávání ČR doporučila také Evropská komise ve výročním hodnocení českého národního
programu reforem na konci loňského roku. Podle názoru Evropské komise by měla Česká republika klást důraz
na zkvalitňování lidského kapitálu prostřednictvím celoživotního vzdělávání s důrazem na nejohroženější skupiny a
regionální rozdíly. Vláda by také měla věnovat více prostředků na výzkum a inovace, zejména s ohledem na rozvoj
lidského kapitálu na tomto poli.
Petr Janoušek rot


